英検受験希望者の皆様
2020年3月12日

教育部長　田中　丞

さて、タイ国日本人会が運営しております英検（バンコク開催）ですが、2020年度より運営方法が

英検受験者の方には何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。

（1）　英検協会の規定により、試験会場はすべての級共通で、
       一次試験・二次試験ともに日本人会（サトーン本館）で実施します。

（2）　運営は法令順守のため、一部オペレーションを私塾「コミュニティー英会話」に
       業務委託・移管します。
       その関係で、一次試験は「4級・5級」と「2級・準2級・3級」はそれぞれ別日での開催
       となります。

（3）　会場収容人数の関係で、各級90名が定員となります。（Web申込にて先着順となります）

（4）　申し込みは、Webの専用申込フォームにてお申込みください。
　　 　※専用申込フォームは申込開始日より日本人会ＨＰにてアクセス可能となります。

（5）　お申込みいただいた方は、検定料を指定日に日本人会別館にてお支払いください。

2級・準2級・3級 4級・5級

私塾

「コミュニティー英会話」

一次

二次 日本人会サトーン本館

平素より、タイ国日本人会の活動に多大なるご理解・ご支援を賜り、御礼申し上げます。

以下の通り変更されることとなりました。

　英語技能検定（英検）運営方法変更のお知らせ

私塾「コミュニティー英会話」

2020年度以降

運営サポート 運営ボランティア・PTA

運営主体 日本人会 日本人会

制限なし

書面の申込書を記載し、

申し込みと同時に別館にてお支払い

受験対象者 保護者、または受験者自身が日本人会会員

定員 各級90名

お支払方法 指定日に別館にてお支払い

保護者、または受験者自身が日本人会会員

指定日に別館にて申し込み
申込方法 Weｂ申し込み

試験会場
日本人会サトーン本館

2019年度まで

泰日協会学校　バンコク日本人学校

受付ボランティア

【2020年度第1回英検の予定】

場所

日本人会本館もしくは

日本人会別館
日本人会サトーン本館

日本人会本館もしくは

日本人会別館

※本年度の準会場検定料はまだ未定となっております。
   検定料が確定次第、日本人会HPにてお知らせ致します。

※今後の新型肺炎の感染拡大等、不測の事態が発生した際は日程の変更や延期の可能性が
   ございますので、予めご了承下さい。

【補足情報】
◆2020年度英検開催日程（日程が変更となる可能性もございます）

◆私塾「コミュニティー英会話」ＨＰ
http://community-bkk.com/

◆試験会場（日本人会本館）のアクセス方法

◆お問合せ先
    日本人会事務局（担当松田） 　　Email: matsuda@jat.or.th   電話： 02-236-1201

一次試験

4級・5級： 2020年5月30日（土）    2級・準2級・3級： 2020年5月31日（日）

二次試験                         2020年6月28日（日）

4級・5級： 2020年10月3日（土）   2級・準2級・3級： 2020年10月11日（日）

二次試験                         2020年11月8日（日）

4級・5級： 2021年1月23日（土）   2級・準2級・3級： 2021年1月24日（日）

今後の予定

一次合否通知兼二次受験票（2級・準２級・３級）

二次試験合否通知・合格証書配布

Web申込 2020年4月2日（木）～4月7日（火）

2020年4月21日（火）

2020年5月30日（土）

合格証書配布（4級・5級）

日程

2020年5月31日（日）

2020年6月24日（水）
［配布時間：9時30分～13時］

2020年6月28日（日）

2020年8月13日（木）

二次試験                         2021年2月21日（日）

［配布日以降、随時受領可能］

［受付時間：9時30分～12時30分］
検定料のお支払い 日本人会スクンビット別館

二次試験

一次試験（4級・5級）

一次試験（2級・準2級・3級）

（2級・準2級・3級）

日本人会サトーン本館

第1回
一次試験

一次試験
第2回

第3回

http://community-bkk.com/